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اعزام هیأت کنسولی ایران به عربستان
ایران، هیات شش نفره ای را از بخش کنسولی وزارت خارجه 
در ایام برگزاری مراسم حج واجب به عربستان اعزام می کند.

به گزارش ایسنا ، با توجه به ماموریت وزارت امور خارجه 
در راستای انجام امور کنسولی برای حمایت از اتباع ایران 
در نقاط مختلف جهان و حمایت  از حقوق  آنها  ، دستگاه 
دیپلماسی  کشور  در ایام برگزاری مراسم حج واجب که 
به زودی در عربستان برگزار می شود هیات کنسولی ۶ نفره 
به این کشور  اعزام می کند .عربستان سعودی بعد از دو 
سال که به خاطر  شیوع  اپیدمی کرونا مراسم حج را با 
حضور تعدادی از حجاج عربستانی برگزار می کرد این زمینه 
را فراهم کرده که امسال  مراسم حج ، مانند سال های قبل 
با حضور  حجاج از کشورهای مختلف از جمله ایران برگزار 
شود و در همین چارچوب امسال تعدادی از شهروندان ایرانی 
در مراسم حج شرکت خواهند داشت .با توجه به این که در 
حال حاضر سفارت ایران در ریاض  و کنسولگری ایران در 
جده به خاطر اتفاقات سال ۱۳۹۴ فعالیتی ندارند، وزارت  
امورخارجه تصمیم گرفته در زمان حج تمتع و برای پیگیری 
مباحث کنسولی حجاج ایران در ایام برگزاری حج افرادی را 
اعزام کند .ایران در سال های گذشته نیز با هماهنگی مقامات 
سعودی ، هیاتی را برای امور کنسولی در زمان برگزاری 
مراسم حج به عربستان اعزام کرده بود . گفته می شود یکی 
از موضوعات مهم  در جریان گفت وگوهای ایران و عربستان 
در بغداد ، موضوع  حضور حجاج ایران در مراسم حج واجب 
سال ۱۴۰۱ بوده است. این هیات کنسولی بعد از اخذ ویزا به 

ریاض خواهد رفت .

در دیدار رییس جمهور تاجیکستان و معاون رئیس جمهور
لزوم ارتقای روابط تهران-دوشنبه 

بررسی شد
معاون اول رییس جمهور با اشاره به اشتراکات عمیق 
فرهنگی، تاریخی و مذهبی جمهوری اسلامی ایران و 
تاجیکستان تأکید کرد: »باید با توجه به ظرفیت های 
غنی دو دولت و ملت، روابط تهران – دوشنبه در سطح 

بسیار قابل قبولی گسترش و توسعه یابد.«
به گزارش ایسنا، محمد مخبر در دیدار امامعلی رحمان، 
رییس جمهور تاجیکستان، گفت: » تمامی تفاهمات و 
اسناد همکاری بین روسای جمهوری اسلامی ایران 
و تاجیکستان با دقت و جدیت تا رسیدن به نتیجه 
نهایی، پیگیری، عملیاتی و اجرایی خواهد شد.«معاون 
اول رییس جمهور ارتقاء روابط گردشگری بین ایران و 
تاجیکستان را نقطه کلیدی و سرفصل تعمیق ارتباطات و 
همکاری های دولت و مردم ایران و تاجیکستان برشمرد 
و گفت: » تاکنون از فرصت های گسترش ارتباطات با 
توجه به اشتراکات زبانی و فرهنگی ایران و تاجیکستان 
به خوبی استفاده نشده و دولت سیزدهم با فراهم کردن 
بسترها و زمینه های لازم تلاش می کند تا همکاری های 
میان دو کشور به صورت همه جانبه تقویت شود.«مخبر 
همچنین با اشاره به ظرفیت های فراوان همکاری بین 
جمهوری اسلامی ایران و تاجیکستان در زمینه های 
انرژی، حمل و نقل، همکاری های گمرکی و بنادر، تصریح 
کرد: »ایران آمادگی دارد در زمینه صادرات خدمات 
فنی و مهندسی و همچنین تبادلات علمی و دانشگاهی 
بین دو کشور گام های مستحکم تری نسبت به گذشته 
بردارد.«امامعلی رحمان رییس جمهور تاجیکستان نیز در 
این دیدار با اشاره به روابط صمیمانه و برادرانه دو دولت و 
ملت ایران و تاجیکستان تأکید کرد: »باید چشم اندازهای 
کاری و تفاهمات همکاری بین ایران و تاجیکستان در 
زمینه های تجاری، فناوری، بهداشتی، انرژی، حمل و 
نقل و دانشگاهی بیش از گذشته گسترش یابد.«او با 
اشاره به اشتراکات زبانی و فرهنگی دولت و ملت ایران و 
تاجیکستان تصریح کرد: »ظرفیت گردشگری و افزایش 
سفرهای مشترک بین مردم دو کشور زمینه مناسبی برای 
ارتقاء روابط فیمابین بویژه در زمینه های تجاری است.« 
رییس جمهور تاجیکستان با اشاره به رویکردهای سازنده 
و مثبت و فعالانه دولت سیزدهم در گسترش ارتباطات 
ایران و تاجیکستان، خاطرنشان کرد: »دولت تاجیکستان 
باور دارد که فصل جدیدی در همکاری های دو کشور  
آغاز شده است.«در این دیدار رییس جمهور تاجیکستان 
و معاون اول رییس جمهور کشورمان بر اهمیت صلح و 
ثبات و امنیت در منطقه به ویژه در افغانستان و جلوگیری 
از  برهم زدن آرامش مردم خاورمیانه و آسیای مرکزی و 
اختلاف و تفرقه افکنی بین مذاهب و مردم این منطقه 

توسط نظام سلطه و در راس آن آمریکا تاکید کردند.

خبر

همدلی|  محسن رفیق: پس از گزارش آژانس 
بین المللی انرژی اتمی، مبنی بر اینکه ایران هنوز به 
سئوالات آژانس در خصوص منشا ذرات اورانیوم 
یافت شده در سه سایت هسته ای اعلام نشده پاسخ 
نداده است، بار دیگر روند منازعات برجامی، رو به 
فزونی گرفت. در گزارش فصلی آژانس بین المللی 
انرژی اتمی آمده که ایران همچنان نتوانسته که 
توضیحاتی که اعتبار فنی داشته باشند در خصوص 
یافته ها در این سایت های هسته ای ارائه دهد و 
مشکلات پادمانی درخصوص این سه مکان همچنان 
برجسته است. آژانس بین المللی انرژی اتمی 
همچنین ذخایر اورانیوم با غنای ۶۰ درصد ایران را 
دارای رشد تقریبی ۹.۹کیلوگرم دانسته و میزان 
کنونی آن را ۴۳.۱کیلوگرم اعلام کرده است. این 
میزان ذخایر اورانیوم غنی سازی شده در ایران ، در 
حقیقت  ۱۸ برابر حدود تعیین شده در توافق 
هسته ای ۲۰۱۵ است. در کنار این موضوع، ادعای 
جدید نخست وزیر رژیم صهیونیستی نیز بر دامنه 
تنش ها افزوده است. روز گذشته، نفتالی بنت، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی روز گذشته در صفحه 
توییترش مدعی شد که ایران اسناد محرمانه را از 
آژانس بین المللی انرژی اتمی ربوده است تا از این 
اطلاعات برای دور زدن سیستماتیک تحقیقات 
هسته ای ژانس در ایران استفاده کند. شبکه آی ۲۴ 
رژیم صهیونیستی در گزارشی در این باره نوشت: 
»بنت با قرار دادن یک آدرس اینترنتی گوگل درایو در 
متن این پیام توییتری مدعی شد اسناد موجود در 
این آدرس اتهامات علیه ایران مبنی بر جاسوسی آن 
از آژانس را برای دور زدن تحقیقات هسته ای اثبات 
می کند.« در این گزارش همچنین آمده است: »هفته 
پیش، روزنامه وال استریت ژورنال در گزارشی مدعی 
شده بود که ایران اسنادی محرمانه را از این نهاد 
بین المللی ربوده و از آن ها برای دور زدن و فریب 
دادن آژانس در حدود ۲۰سال پیش استفاده کرده 
است.« این شبکه آورده است: »طبق ادعای وال 
استریت ژورنال، مقامات ایران به اسناد آژانس 
بین المللی انرژی اتمی دسترسی پیدا کرده و آن ها را 
بین سال های ۲۰۰۴ تا ۲۰۰۶ میان مقامات ارشدش 
که در برنامه هسته ای آن نقش داشته اند، منتشر 
کرده است. از این رو، آن ها ظاهرا با استفاده از این 
اسناد، قادر بوده اند روایت های دروغین آماده کنند، 
اطلاعات را تحریف کنند و بدانند بازرسان آژانس چه 
چیزی را می دانستند و از چه چیزی باخبر نبودند. در 
این گزارش مطرح شد: »آن موقع، بیش از ۱۵سال 
پیش، آژانس در حال تحقیق بر روی این بود که آیا 
ایران از برنامه هسته ای اش برای تولید سلاح هسته ای 
استفاده می کند یا نه.« این در شرایطی است که رژیم 
صهیونیستی همواره مدعی وجود اهداف نظامی در 
برنامه هسته ای ایران بوده است. این در حالی است که 
مقامات ایران تاکید کرده اند، تولید و به کار بستن 
تسلیحات هسته ای در دکترین دفاعی ایران جایی 

ندارد.از سوی دیگر،  نماینده پیشین آمریکا در امور 
ایران با انتقاد از مذاکرات دولت بایدن برای احیای 
توافق هسته ای ۲۰۱۵ و بازگشت آمریکا به آن، تاکید 
کرد که رئیس جمهور بایدن باید مرگ مذاکرات 
هسته ای با ایران را اعلام کند. برایان هوک نماینده 
دولت آمریکا در امور ایران در دوران ریاست جمهوری 
دونالد ترامپ در گفت وگوی اختصاصی با روزنامه 
ایندیپندنت عربی، با اشاره به مذاکرات رفع تحریم های 
ایران و بازگشت آمریکا به برجام در وین گفت: 
»آن چه دولت بایدن می تواند در مقطع کنونی انجام 
دهد این است که مرگ مذاکرات هسته ای را اعلام و 
سیاستی در عرصه خارجی اتخاذ کند که بازدارندگی، 
فشار اقتصادی و انزوای دیپلماتیک را برای ایران 
بازمی گرداند و در کنار دوستان ما در منطقه، به ویژه 
عربستان سعودی، امارات متحده عربی، اسرائیل، 
بحرین و هر کشور دیگری که به طور مستقیم هدف 
تجاوزهای ایران است، می ایستد.«برایان هوک 
همچنین مدعی شد که از نظر او، مذاکرات هسته ای 
به بن بست رسیده و توافق هسته ای مرده است، 
شرایطی که ممکن است دولت بایدن را مجبور کند 
به دنبال یک جایگزین باشد و به نظر می رسد که 
آن ها نیز بر اساس آنچه او مشاهده کرده است، چنین 
طرحی ندارند. او با بیان اینکه اعمال فشار بهترین 
روش است، نه گفت وگو که یک شانس داد و با ایران 
نیز کارساز نبود، اضافه کرد: »این، مثل یک حرکت 
شطرنج است، شما نمی توانید شاه خود را برای 
محافظت از ملکه رها کنید. اگر ایران با فشاری روبرو 
شود که ما تنها بیش از دو سال به آن وارد کردیم، 
چاره ای غیر از شروع امتیاز دادن درخصوص برنامه 
هسته ای اش نخواهد داشت.« هوک با ادعای این که 
توافق هسته ای به ایجاد یک رقابت تسلیحاتی در 
منطقه منجر شد، گفت: »این احتمال وجود دارد که 
کشورهای دیگر نیز به دنبال بهره بردن از همان 
توافقی باشند که با ایران حاصل شده است.«در همین 
حال، وزیر امورخارجه روسیه سیاست های آمریکا را 
مانع به نتیجه رسیدن مذاکرات وین توصیف کرد. به 
گزارش شبکه المیادین، سرگئی لاوروف وزیر 
امورخارجه روسیه که به بحرین سفر کرده است، روز 
گذشته در یک کنفرانس خبری درباره وقفه ایجاد 
شده در مذاکرات رفع  تحریم های ایران و بازگشت 
آمریکا به برجام که در وین جریان داشت خاطر نشان 
کرد: »موضع آمریکا باعث ناکام ماندن یک راهکار 
کامل با مشارکت همه طرف ها درباره برنامه جامع 
اقدام مشترک برجام شده است.« او در ادامه تاکید 
کرد که مسکو همچنان در تلاش ها برای حل وفصل 
موضوع هسته ای ایران مشارکت می کند.از سوی 
دیگر، مذاکره کننده ارشد روسیه در مذاکرات وین نیز 
در صفحه توییترش مطرح کرد که از بین بردن وقفه 
ایجاد شده در مذاکرات وین مستلزم اقدامی از سوی 
آمریکاست و ایران به نوبه خود، انعطاف لازم را نشان 
داده است. میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در 

سازمان های بین المللی در وین و مذاکره کننده ارشد 
این کشور در مذاکرات وین در صفحه توییترش 
درباره وقفه در مذاکرات وین نوشت: »مذاکرات وین 
درباره برجام، از ۱۰ مارس با وقفه مواجه شده است. 
طبق گزارش رسانه ها، ایران در طی سفر انریکه مورا، 
هماهنگ کننده اتحادیه اروپا در مذاکرات به تهران تا 
حدی انعطاف نشان داده است و حالا منتظر پاسخی 
از سوی آمریکاست. توپ در زمینه واشنگتن 
است.«این نوع اظهارات این مقام های روسی در 
حمایت از احیای برجام در حالی صورت می گیرد که 
پس از تجاوز این کشور به اوکراین و متحمل شدن 
روسیه از تحریم های بیشمار غرب، بسیاری از 
صاحبنظران سیاسی، کرملین را به کارشکنی در 
مسیر پیشرفت مذاکرات برجامی، متهم کرده اند. با 
این حال حسین امیرعبداللهیان در سخنانی در هم 
اندیشی سالانه مرکز مطالعات سیاسی و بین المللی 
وزارت امور خارجه با عنوان سیاست خارجی متوازن 
در مکتب امام خمینی )ره( که روز گذشته در مرقد 
مطهر امام خمینی برگزار شد با اشاره به این موضوع، 
گفت: » من بعد از جنگ اوکراین در سفری که به 
مسکو داشتم به دلیل ابهامی  که در روند مذاکرات 
وین ایجاد شده بود و از سوی طرف های اروپایی 
گفته شده بود روسیه حتی در صورت رسیدن به 
توافق به خاطر تحولات اوکراین از توافق هسته ای 
حمایت نمی کند؛ من در آن سفر به صراحت مواضع 
کشور را گفتم که در سیاست خارجی مان بر اساس 
مصالح و منافع خود عمل می کنیم و توقع داریم در 
هرزمان که به توافق رسیدیم همان طور که روسیه تا 
الان نقش سازنده داشته است، از روند حمایت کند.« 
او گفت: »البته گفتیم در مسیر منافع کشور با هیچ 
طرفی تعارف نداریم. در مجموع این اطمینان را به 
دست آوردیم که حدس و گمان برخی کشورهای 
اروپایی درست نیست و آقای لاوروف به صراحت 
گفتند در هر نقطه ای که ایران محتوای توافق را تایید 
کند روسیه در کنار دیگر کشورها حاضر می شود.« از 
سوی دیگر، سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت 
خارجه روز گذشته در جمع خبرنگاران، در پاسخ به 
سوالی در ارتباط با گزارش اخیر مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در ارتباط با فعالیت های 
صلح آمیز هسته ای ایران و طرح برخی از ادعاها علیه 
ایران در این گزارش تصریح کرد:  »متأسفانه این 
گزارش بازتاب دهنده واقعیت گفت وگوهای ایران و 
آژانس نیست. بعد از توافقی که بین ایران و آژانس در 

تهران انجام شد به صورت مکتوب ایران پاسخ هایی را 
به آژانس ارائه کرد و چند دور نشست های مفصل به 
صورت حضوری برگزار شد که پاسخ های فنی و ارائه 
مستندات از سوی ایران صورت بگیرد.« خطیب زاده 
با بیان اینکه این گزارش همانی است که آقای 
گروسی در پارلمان اروپا پیش از دور سوم 
گفت وگوهای ایران و آژانس به صورت شتابزده اعلام 
کرد، گفت:  »این گزارش از همان موقع و حتی قبل 
از نشست ایران و آژانس جمع بندی شده بود و به نظر 
می رسد که شتابزدگی در این جمع بندی وجود 
دارد.« سخنگوی وزارت خارجه با تأکید بر اینکه 
بنابراین آنچه که در این گزارش دیده می شود چیز 
جدیدی نیست، اضافه کرد: »گزارش ارائه شده 
منصفانه و متوازن نیست و بیم آن می رود که فشار 
صهیونیست ها و برخی کنشگرها باعث شده باشد 
مسیر گزارش معمول آژانس از فضای فنی به سیاسی 
منتقل شود و انتظار ما این است که این مسیر اصلاح 
شود.«سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به 
سوال دیگری در ارتباط با اظهارات اخیر رابرت مالی 
نماینده ویژه آمریکا در امور ایران مبنی بر اینکه 
شانس رسیدن به توافق با ایران در حد پایینی قرار 
گرفته و همچنین اظهارات مقامات فرانسه در این 
خصوص و اینکه آیا ترور اخیر صورت گرفته در تهران 
به معنای به بن بست رسیدن توافق احیای برجام 
است، گفت: »اظهاراتی که برخی مقامات آمریکایی با 
طراحی و یا پاسخ به تحولات داخلی خود مطرح 
می کنند ملاک ما برای اظهار نظر نیست. اصولا در 
حوزه مذاکراتی وین کنش ما کاملا روشن است و 
واکنشی به اظهاراتی که برای مصرف داخلی بیان 
می شود، نداریم. آنچه که برای ما مهم است پیام هایی 
است که از مجاری مرسوم بین ما و آمریکا در حال 
رفت و برگشت است. ایران در آن مسیر ابتکارات خود 
را ارائه کرده است. رفت و برگشت هایی بوده البته 
متأسفانه تاکنون آمریکا پاسخ های لازم و مورد انتظار 
را نداده است. اگر آمریکا از تذبذب در رفتار فاصله 
بگیرد و تصمیم سیاسی خود را بگیرد و اعلام کند 
قطعا نه تنها بن بستی وجود ندارد بلکه می توان درصد 
باقی مانده از توافق را نهایی کرد.« خطیب زاده تأکید 
کرد: »در حال حاضر توقف گفت وگوها یا به عبارتی 
مکث صورت گرفته در گفت وگوها به دلیل بی پاسخ 
گذاشتن ابتکاراتی است که ایران و اروپا ارائه کرده اند 
و باید ببینیم چه زمانی آمریکا می خواهد تصمیم خود 

را اعلام کند.«

مقام های آمریکایی خطاب به بایدن: مرگ مذاکرات را اعلام کنید 

برجام در کما

همدلی| در پی توقیف دو نفت کش یونانی در آب های خلیج فارس 
توسط ایران، آتن به نفت کش های خود و دیگر کشتی هایی که با پرچم 
آن فعالیت می کنند، هشدار داد از آب های نزدیک به ایران دوری کنند. 
این در شرایطی است که قیمت نفت، به دلیل تحریم ها علیه روسیه در 
پی حمله این کشور به اوکراین در بالاترین حد خود در دهه گذشته 
قرار دارد. با این حال، به جهت احتمال رخ دادن اقدامی که پتانسیل 
ثبات زدایی از بازارهای جهانی را خواهد داشت، یوآنیس پلاکیوتاکیس، 
وزیر کشتیرانی یونان به فایننشال تایمز گفت که به کشتی هایی که تحت 
پرچم یونان هستند، توصیه ای موکد کرده است از تمامی آب های تحت 
حاکمیت ایران دوری کنند.یونان یکی از بزرگترین ناوگان های نفتکش 
جهان است، به طوری که حدود یک چهارم تمامی ابرنفتکش های 
جهان زیر پرچم این کشور تردد می کنند. به گفته تحلیل گران، 
صاحبان ابرنفت کش هایی که با پرچم یونان فعالیت می کنند و یکی از 
متداول ترین انواع ابرنفت کش هایی هستند که قابلیت حمل بیش از دو 
میلیون بشکه نفت را دارند، احتمالا حاضر نخواهند شد کشتی هایشان 
را در مسیرهای آبی خاورمیانه به خطر بیاندازند.توصیه یونان به ناوگان 
نفتکش هایش در پی این مطرح می شود که روابط عمومی کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی روز جمعه گذشته در اطلاعیه ای اعلام کرد، دو 

فروند نفتکش یونانی را به دلیل تخلفات انجام گرفته در آبهای نیلگون 
خلیج همیشه فارس توقیف کرده است. بلینکن با اتهام زنی به ایران در 
زمینه نقض حقوق  دریانوردی و کشتیرانی آزاد در حالی مطرح می شود 
که گارد دریایی یونان روز ۱۹آوریل نفت کشی حامل محموله نفتی ایران 
را در کناره جزیره اویا توقیف کرد.چند روز پیش، دولت یونان اعلام کرد 
۱۱۵هزار تن نفت خام ایران را که پیش تر توقیف شده بود، به آمریکا 
تحویل می دهد. مقام های پلیس بندری یونان گفته  بودند که این تصمیم 
پس از درخواست دادگستری آمریکا و در جهت اجرای تحریم های این 
کشور علیه ایران و روسیه انجام می شود. نفت این کشتی به درخواست 
وزارت دادگستری آمریکا به کشتی دیگری به نام آیس انرژی دایناکوم 
که توسط آمریکا اجاره شده بود، منتقل شد و قرار بود به آمریکا منتقل 
شود.در همین حال، روز گذشته وزارت امور خارجه آلمان در بیانیه ای با 
محکوم کردن توقیف دو نفت کش یونانی توسط ایران، خواستار آزادی 
فوری آن ها شد. به گزارش ایسنا، وزارت امور خارجه آلمان در بیانیه ای 
درباره توقیف دو نفتکش یونانی توسط ایران در آب های خلیج فارس 
نوشت: »دولت آلمان توقیف دو نفت کش با پرچم یونان را در خلیج 
فارس محکوم می کند. اقدامات ایران مداخله بدونه توجیه در کشتیرانی 
تجاری بوده و بنابراین آشکارا ناقض مقررات بین المللی است.« در این 

بیانیه آمده است: »ما از ایران می خواهیم این کشتی ها و گروه کارکنان 
آن را فورا آزاد کند و حق آن ها در امنیت دریانوردی محترم شمارد.«

از سوی دیگر، وزارت امور خارجه آمریکا نیز در بیانیه ای مطرح کرد که 
وزیر امور خارجه این کشور درباره توقیف دو نفت کش یونانی توسط 
ایران گفت وگو کرده و آن را محکوم کرده است. به گزارش وبگاه وزارت 
امور خارجه آمریکا، سخنگوی وزارت خارجه این کشور در بیانیه ای 
نوشت: »آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه با نیکوس دِندیاس، وزیر 
امورخارجه یونان گفت وگو کرده و شدیدا توقیف دو کشتی را با پرچم 
یونان توسط سپاه پاسداران ایران در تاریخ ۲۷مه محکوم کرد.« در این 
بیانیه آن چه آزار رساندن مداوم ایران به کشتی ها و مداخله در حقوق و 
آزادی دریانوردی عنوان شده تهدیدی برای امنیت دریانوردی و اقتصاد 
جهانی خوانده شده است.وزیر امور خارجه آمریکا و همتای او توافق 
داشتند که ایران باید فورا کشتی های توقیف شده، محموله ها و گروه 
کارکنانشان را آزاد کند. همچنین در بیانیه وزارت امور خارجه آمریکا 
آمده است: »آمریکا در مواجهه با این توقیف ناحق، در کنار یونان، متحد 
و شریک مهم ما در ناتو، می ایستد.«این در حالی است که در پی توقیف 
محموله کشتی تحت پرچم جمهوری اسلامی ایران در آب های یونان، 
کاردار سفارت یونان در تهران در غیاب سفیر به وزارت امور خارجه 
کشورمان احضار و مراتب اعتراض شدید دولت جمهوری اسلامی ایران 

به او ابلاغ شد. 

تقاضای غرب برای آزادسازی نفتکش های یونانی

سفر باقری به نروژ
معاون سیاسی وزیر امور خارجه به نروژ 

سفر کرد.
به گزارش ایسنا، علی باقری در صفحه شخصی خود در 
توییتر در این ارتباط نوشت: »در ادامه رایزنی های اخیر 
منطقه ای و بین المللی،عازم اسلو شدم. گفت وگوهای 
جدی و سازنده پیرامون موضوعات دوجانبه، منطقه ای و 
بین المللی در دستور کار این سفر است. در کنار کوشش 
برای پیشبرد منافع ملی از جمله لغو تحریم های غیرقانونی، 

توسعه روابط ایران و نروژ نیز مورد تاکید ماست..«

نشست سفیر ایران در وین با اعضای 
اتاق بازرگانی ایران و اتریش

سفیر ایران در وین از نشست با رئیس و اعضای هیأت مدیره 
اتاق مشترک بازرگانی ایران و اتریش خبر داد.به گزارش 
ایسنا، عباس باقرپور در توییتی اعلام کرد: » در نشست 
ثمربخش با رئیس و اعضای هیأت مدیره اتاق مشترک 
بازرگانی ایران و اتریش، ضمن مرور اقدامات و برنامه ها، 
ایده های ارزشمندی برای ظرفیت سازی و گسترش 
مناسبات اقتصادی مطرح شد.« او گفت: »عملکرد و نقش 
اتاق مشترک و بخش خصوصی در سپهر روابط تجاری 

دو کشور، افق های روشنی را گشوده است.«

توافق اتحادیه اروپا برای تحریم واردات 
نفت از روسیه

رهبران اتحادیه اروپا در نشست دوشنبه خود درباره بسته 
جدید تحریم ها علیه مسکو به خاطر جنگ اوکراین، بر سر 
ممنوعیت فوری بیش از دو سوم واردات نفتی از روسیه 
توافق کردند.به گزارش روسیا الیوم، شارل میشل، رئیس 
شورای اروپا اعلام کرد که رهبران کشورهای اروپایی در 
اولین جلسه اجلاس بروکسل به توافقی دست یافتند که بر 
اساس آن واردات نفت از روسیه تحریم نسبی می شود. او در 
توییتر نوشت: »توافق برای ممنوعیت واردات نفت روسیه به 
اتحادیه اروپا حاصل شد و این تصمیم بلافاصله بر دو سوم 
واردات نفت از روسیه تاثیر می گذارد.«میشل تاکید کرد 
که بسته ششم تحریم ها شامل اقدامات دیگری نیز از جمله 
جداسازی اسبربانک روسیه از سامانه سوئیفت، ممنوعیت 
پخش ۳ شبکه تلویزیونی روسی در کشورهای اتحادیه اروپا 
و اعمال تحریم  علیه روس ها می شود. اورزولا فون در لاین، 
رئیس کمیسیون اروپا هم گفت: »تا پایان سال، اتحادیه اروپا 
واردات نفت روسیه را ۹۰ درصد کاهش خواهد داد.« او گفت: 
»اکنون شورای اتحادیه اروپا می تواند ممنوعیت حدود ۹۰ 
درصد کل واردات نفت از روسیه تا پایان سال جاری را نهایی 
کند.«رییس کمیسیون اروپا این اقدام را گامی مهم خواند 
و افزود درباره ۱۰ درصد باقی مانده واردات نفت از روسیه 
نیز به زودی به موضوع بازمی گردیم. بر اساس برآوردهای 
اندیشکده  اقتصادی بروگل مستقر در بروکسل کشورهای 
اتحادیه اروپا پیش از این روزانه حدود ۴۵۰میلیون یورو 
برای نفت روسیه می پرداختند.طی دو ماه گذشته اتحادیه 
اروپا پنج بسته تحریمی علیه روسیه تصویب کرده است اما 
اعضای این اتحادیه، به ویژه مجارستان، در هفته های اخیر 
بر سر ممنوعیت واردات نفت از روسیه دچار چالش شده 
بودند اما این توافق به معنای پایان بن بست ایجادشده در 
این اتحادیه بر سر سخت ترین تحریم ها علیه مسکو از آغاز 
عملیات نظامی این کشور است.ولودیمیر زلنسکی، رییس 
جمهور اوکراین، روز دوشنبه پیش از نشست رهبران اتحادیه 
اروپا از بی تصمیمی این اتحادیه انتقاد کرده بود. او در یک 
نطق ویدیویی رهبران اتحادیه اروپا را متهم به نرمش بیش از 
حد در برابر مسکو کرده بود.از سوی دیگر و بنا به گزارش ها، 
مجارستان که به شدت به نفت خام روسیه وابسته است از 
این تصمیم معاف شده است. ویکتور اوربان، نخست وزیر 
مجارستان در این باره گفت که کشورش به تحریم جزئی 
اتحادیه اروپا بر واردات نفت از روسیه پایبند نیست. اوربان 
به نقل از خبرگزاری روسی تاس گفت: »توافق حاصل شده 
است، اما مجارستان از آن معاف شده است.«الکساندر دی 
کرو، نخست وزیر بلژیک نیز گفت، مجارستان و جمهوری 
چک معافیت موقتی برای خرید نفت و سوخت دیزل روسیه 
در چارچوب بسته ششم تحریم های اتحادیه اروپا دریافت 
خواهند کرد. دی کرو در یک کنفرانس مطبوعاتی پس از 
اولین روز نشست ویژه شورای اروپا گفت: »استثناهای ویژه 
برای مجارستان و جمهوری چک اعمال می شود. این مقام 
گفت، مقررات ویژه ای برای پیوستن کشورهای اتحادیه اروپا 
به ممنوعیت مشترک بر خلاف میل آنها برای خرید نفت 
روسیه که به غیر از خط لوله عرضه می شود، در نظر گرفته 

شده است.«

خبر


